



## گروه تلاش برای نهادینه کردن حقوق بشر در ایران (مهر ایران)

P.O. Box 2037, P.V.P., CA 90274  
Tel: (310) 377-4590 ; Fax: (310) 377-3103  
E-Mail: mehr@mehr.org ; URL: <http://mehr.org>

### مبارزات مردم ما برای آزادی یک دعوای خانوادگی نیست

(محمد پروین)

"با پاس زدن و با دست پیش کشیدن" یک ضرب المثل ایرانی است که بطور دقیق سیاست خارجی امریکا نسبت به ایران را توصیف میکند. از یک سو، پرزیدنت بوش سیستم حکومتی ملاها را در ایران را بدرستی رژیم تروریست می‌شناسد و بر تلاشهای مردم ایران برای سرنگونی آن صحنه میگذارد. در همان زمان، وزیر امور خارجه او، کالین پاول، نظرات مخالفی را به کرات ابراز میدارد. پاول در اظهار نظر تکان دهنده خود در ۱۳ جولای، خیزش اخیر در ایران را یک "دعوای خانوادگی" نامید و هشدار داد که پرزیدنت محمد خاتمی در انتخاباتی آزاد برگزیده شده است. او در تلاش برای توجیه این مدعا، با این اظهار نظر که "پرزیدنت خاتمی در انتخاباتی نظیر امریکا توسط مردم انتخاب نشد، بلکه در انتخاباتی برگزیده شد که با خواست مردم ایران منطبق بود" به مردم ایران توهین کرد.

البته دریافت پاول در همه این موارد اشتباه است. یا اطلاعات او در مورد ایران بسیار محدود است، و یا اینکه سخت تحت تاثیر گروههای واسطه گر رژیم اسلامی قرار گرفته است. خیزش اخیر در ایران هر چه بود یک "دعوای خانوادگی" نبود.

آقای پاول، آیا شما شعارهای مردم ایران در تظاهرات اخیر را که توسط بسیاری از منابع غربی گزارش شد نشنیده اید؟ آیا شعارهای "مرگ بر خامنه ای" و "شرم بر خاتمی" نشانگر یک "دعوای خانوادگی" است؟ انتظار دارید که مردم تنفر خود را از این رژیم تروریست و اختناق وحشتناک آن به چه صورت دیگری نشان دهند؟ چند دانشجو باید دستگیر، شکنجه و اعدام شوند تا شما قبول کنید که مردم ایران این رژیم را نمی خواهند؟ آیا توجه کردید که اکثریت مردم ایران علیرغم کوشش فراوان خاتمی و خواهش های مستمر او در انتخابات اخیر شرکت نکردند؟

پاول باید بپذیرد که حقوق بشر و مبانی دموکراسی جهان شمول هستند و باید در مورد مردم ایران و امریکا بطور یکسان اعمال شوند.

وزارت امور خارجه امريكا ايران را در صدر رژيم هاي تروريست دنيا قرار داده است. شما به چه چيز ديگري احتياج داريد كه متقاعد شويد رژيم اسلامي رژيمي تروريست است و نبايد مورد حمايت امريكا و جامعه جهاني قرار گيرد؟ اين رژيم به جرم انجام عمليات تروريستي بر عليه امريكائيان تا بحال هشت بار در دادگاه فدرال امريكا محكوم شده است. اين رژيم در بسياري عمليات تروريستي منجمله بمب گزاري يكي از مراكز كلميميان در آرژانتين و برجهاي خبر در عربستان سعودي كه افراد بسياري و منجمله امريكائيها را به كشتن داد دست داشته است. بسياري از ايرانيان مخالف رژيم حتي در برون مرز توسط ماموران رژيم اسلامي ترور شده اند.

واسطه گران كمپانيهاي نفتي و پيش جبهه هاي ايراني آنها، نظير شوراي امريكائي ايراني (AIC) و طيف وسيعي از افراد و قانون گزاران امريكا، رابطه ايران و امريكا را بصورت سياه و سفيد در آورده اند. آنها با طرح سناريوي دخالت نظامي امريكا عليه ايران به اين نتيجه گيري دلخواه خودشان رسيده اند كه امريكا بايد براي اجتناب از عواقب وخيم اين حمله، با رژيم اسلامي گفتگو برقرار كند و به روابط تجاري بپردازد!

هيچ يك از اين دو سناريو آن چيزي كه ايده آل و خواست ايرانيان عاشق آزادي باشد و منافع امريكا را هم در بر گيرد نيست.

راه حل انساني اينست كه امريكا تلاش مردم ايران براي آزادي را مورد تايد قرار دهد و رسما اعلام كند كه رژيم اسلامي ايران را نماينده مردم ايران نمي شناسد. امريكا بايد اجازه دهد كه مردم ايران آزادي خود را بدست آورند و به اتكاي خودشان رژيم اسلامي را عوض كنند.